
 

                            AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA. 

                            AÑO GONZALEANO –  En el Centenario del fallecimiento del fundador de la UNLP, Joaquín V. González 

Expediente Código  100  Nº  8611/10/22  Año 2016 

 

 

 

///Plata,  

 

 

 

 

         VISTO que por Resolución N° 2765/22 se 

realizó la Convocatoria de Ayuda para Viajes y/o Estadías para 

docentes-investigadores formados y docentes-investigadores en 

formación y que en su artículo 4° se establece que los 

subsidios serán resueltos con la participación de las 

Comisiones Asesoras Técnicas; atento a la Resolución Nº 11/10 

del Honorable Consejo Superior, corresponde dar cumplimiento a 

lo establecido en sus artículos 5º y 7° en cuanto a la 

designación de las Comisiones Asesoras Técnicas que atendieron 

la evaluación de los Subsidios de Ayuda para Viajes y/o 

Estadías 2022-2023 de acuerdo a la propuesta de las Unidades 

Académicas y al informe de esta Secretaria de fecha 9 de 

noviembre de 2022 reconociendo, en consecuencia, la 

participación a los docentes investigadores como integrantes 

de las Comisiones Asesoras Técnicas que actuaron en la 

evaluación de los Subsidios de Ayuda para Viajes y/o Estadías 

2022-2023 y reconocer la participación de los 

docentes/investigadores coordinadores de las mismas y teniendo 

en cuenta lo manifestado por la Secretaría de Ciencia y 

Técnica,   

 

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD 

R E S U E L V E: 

 

  ARTÍCULO 1º.- Reconocer la participación como integrantes 

de las Comisiones Asesoras Técnicas (CATs) que actuaron en la 

evaluación de los Subsidios de Ayuda para Viajes y/o Estadías 

2022-2023 de las Áreas NATURALES, SOCIALES y EXACTAS, a los 

docentes Investigadores que se detallan en el Anexo I de la 

presente. 

  

  ARTÍCULO 2º.- Reconocer la actuación como Coordinadores de 

las Comisiones Asesoras Técnicas (CATs) de las Áreas de 

NATURALES, SOCIALES y EXACTAS, a los docentes investigadores 

que se detallan en el Anexo II de la presente. 

 

 ARTÍCULO 3º.- Comuníquese a la Vicepresidencia del Área 

Académica y pase a la Secretaría de Ciencia y Técnica para las 

comunicaciones pertinentes y demás efectos que correspondan; 

//// 



 

                            AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA. 

                            AÑO GONZALEANO –  En el Centenario del fallecimiento del fundador de la UNLP, Joaquín V. González 

Expediente Código  100  Nº  8611/10/22  Año 2016 

 

 

//// 

cumplido, tome razón Dirección General de Personal y ARCHÍVESE 

agregado a sus antecedentes. 

RESOLUCIÓN N° 52/23 

SS. 
                   Firmado electrónicamente por: 

                 Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL 

                           Presidente 

                 Universidad Nacional de La Plata 

                     Prof. PATRICIO LORENTE 

                       Secretario General 

                  Universidad Nacional de La Plata 

                  

                  Dr. NICOLÁS M. RENDTORFF BIRRER 

                  Secretario de Ciencia y Técnica 

                  Universidad Nacional de La Plata 



ANEXO I 
 

Subsidios de Ayuda para Viajes y/o Estadías 2022-2023 
Comisión Asesora Técnica 

EXACTAS 
 
 

Facultad de Cs. Astronómicas y Geofísicas 
Apellido Nombre CUIL 
Baume Gustavo Luis 20-17207185-7 

Fernández Laura Isabel 23-20350090-4 
Tocho Claudia Noemí 27-14250364-1 

 
Facultad de Cs. Exactas 

Apellido Nombre CUIL 
Antezana Jorge 20-26640360-8 

Bab Marisa 27-20045438-9 
Darriba Germán 20-24427248-8 

Gavernet Luciana 27-24550454-9 
Massey Pedro 20-23942121-1 

Ruiz María Esperanza 23-27590536-4 

Sathic Angel Gabriel 20-23569869-3 

Sisti Federico 20-24061522-4 
Vairo Cavalli Sandra 27-20673312-3 

Vela María Elena 27-11925567-3 
Vetere Virginia 27-22349820-0 

 
Facultad de Informática 

Apellido Nombre CUIL 
Banchoff Claudia 27-18502007-5 
Bertone Rodolfo 20-17310962-9 
Pesado Patricia 27-14250422-2 

 
Facultad de Ingeniería 

Apellido Nombre CUIL 
Alvarez Raúl Emilio 20-23457472-9 

Calandra María Valeria 27-17645649-9 

Ibañez Francisco Javier 20-23408012-2 

Lorenzo Gabriel 20-28012630-7 

Marañon Di Leo Julio 20-17620616-1 

Spinelli Enrique Mario 20-16396822-4 

 
 



Subsidios de Ayuda para Viajes y/o Estadías 2020-2021 
Comisión Asesora Técnica 

SOCIALES 
 

Facultad de Artes 
Apellido Nombre CUIL 

Andruchow Marcela 27-17473608-7 
 
 

Facultad de Ciencias Económicas 
Apellido Nombre CUIL 

Conti Alfredo Luis 20-10517176-6 

Crosta Facundo Luis 23-18754946-9 

Porto Guido Gustavo 20-21706467-9 

 
 

Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales 
Apellido Nombre CUIL 

Zendri Liliana 27-10433017-2 

 
 

Facultad de Humanidades y Cs. de la Educación 
Apellido Nombre CUIL 
Bisso Andrés 20-25190955-6 

Chiacchio Cecilia Alejandra 27-16026312-7 
Di Pego Anabella 27-26389073-1 
Juárez Laura Susana 27-22491462-3 

Legarralde Teresa Inés 27-17076719-0 
Ortale Maria Celina 27-22272179-8 
Varela Sebastián 20-23980490-0 
Villa María Eugenia 27-18333426-9 

 
 

Facultad de Periodismo y Comunicación Social 
Apellido Nombre CUIL 
Quintana Rocío 27-27791993-7 

 
 

Facultad de Psicología 
Apellido Nombre CUIL 

Tejo Mabel 27-10749164-9 
 
 

Facultad de Trabajo Social 
Apellido Nombre CUIL 

Rios Claudio Daniel 20-16761591-1 

 



Subsidios de Ayuda para Viajes y/o Estadías 2020-2021 
Comisión Asesora Técnica 

NATURALES 
 

Facultad de Ciencias Agrarias y Forestales 
Apellido Nombre CUIL 

Achineli Fabio 20-18061548-3 

Costa Ma Lorenza 27-18537513-2 

Gelati Pablo 20-21744517-6 

 
Facultad de Ciencias Médicas 

Apellido Nombre CUIL 
Ciarmela María Laura 27-16532525-2 

Gonzalez Baro María Del Rosario 27-16296044-5 

Isla Larrain Marina Teresita 27-16595680-5 

Lacunza Ezequiel 20-25190974-2 

Molina Nora Beatriz 27-18283466-7 
 

Facultad de Ciencias Naturales y Museo 
Apellido Nombre CUIL 

Abba Agustín Manuel 20-25952717-2 

Ciancio Martín Ricardo 20-25720704-9 

Luna María Gabriela 27-16827720-8 

Perez Leandro Martín 20-25275337-1 

Prates Luciano 27-22916906-3 

Velazquez María Silvana 27-26392280-3 

 
Facultad de Ciencias Veterinarias 

Apellido Nombre CUIL 

Arauz Sandra 27-13909860-4 

Bonzo Estela Beatriz 27-11574285-5 

Miceli Graciela Sara 27-12188163-8 

Pardini Lais 27-28992178-4 

Rambeaud Magdalena 27-24095976-9 

 



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 14/12/2022 14:07:38

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 14/12/2022 14:07:39

Razon: Autorizado por Daniela Edith Vazquez



ANEXO II 
 
 

Subsidios de Ayuda para Viajes y/o Estadías 2022-2023 
 

Coordinadores 
 

CAT DE NATURALES CAT DE SOCIALES CAT DE EXACTAS 
Dra. Virginia Croce Mg. María Silvina Cavalleri Ing. Liliana Mabel Gassa 
Dr. Marcelo Barrera Dr. Juan Antonio Ennis Dr. Reinaldo Pis Diez, 
   
 
  
 



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 14/12/2022 14:08:18

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 14/12/2022 14:08:19

Razon: Autorizado por Daniela Edith Vazquez



Hoja de firmas


		2023-02-22T13:22:49-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-02-27T13:19:30-0300
	Autorizado por Nicolas Rendtorff Birrer


		2023-02-28T10:44:54-0300
	Autorizado por Patricio Lorente


		2023-02-28T11:03:21-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




